



ДМИТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
Бучанського району
Київської області

**ШІСТДЕСЯТ ВОСЬМА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ
Р І Ш Е Н Н Я
с. Дмитрівка**

19 грудня 2025 року

№ 13/68

Про затвердження Програми розвитку фізичної культури і спорту на території Дмитрівської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про фізичну культуру і спорт», Законом України «Про повну загальну середню освіту», Законом України «Про позашкільну освіту», Законом України «Про дошкільну освіту», відповідно до Стратегії розвитку фізичної культури і спорту на період до 2028 року затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 04.11.2020 № 1089, з метою реалізації на території Дмитрівської сільської територіальної громади державної політики в сфері фізичної культури і спорту, враховуючи висновок спільного засідання депутатських комісій, сесія Дмитрівської сільської ради

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму розвитку фізичної культури і спорту на території Дмитрівської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки (Додається).
2. Фінансовому відділу Дмитрівської сільської ради Бучанського району Київської області передбачити в установленому порядку у місцевому бюджеті на 2026 рік кошти на фінансування заходів Програми.
3. Відділу освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради забезпечити реалізацію Програми та звітування про хід виконання Програми на сесії сільської ради.
4. Контроль за виконанням цієї Програми доручити постійній комісії з питань медицини, освіти, культури, спорту, духовності, молодіжної та соціальної політики.

Сільський голова

Дідич Т.Т.



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення 68 сесії 8 скликання
Дмитрівської сільської ради
Бучанського району Київської
області
19 .12.2025р № 13/68

**ПРОГРАМА
РОЗВИТКУ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ НА ТЕРИТОРІЇ
ДМИТРІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ
НА 2026-2028 РОКИ**

**с. Дмитрівка
2025 р.**

ЗМІСТ

1. Паспорт Програми розвитку фізичної культури і спорту на території Дмитрівської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки.
2. Загальна характеристика.
3. Концепція Програми розвитку системи фізичної культури і спорту на території Дмитрівської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки.
 - 3.1. Актуальність розробки Програми.
 - 3.2. Мета Програми
 - 3.3. Пріоритетні завдання Програми.
 - 3.4. Основні шляхи реалізації завдань Програми.
 - 3.5. Очікувані результати.
4. Фінансове забезпечення Програми.
5. Перелік завдань та заходів Програми розвитку фізичної культури і спорту на території Дмитрівської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки.
6. Організація управління та контролю за ходом виконання Програми.

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

1.1. Ініціатор розроблення Програми	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради
1.2. Розробник Програми	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради
1.3. Співрозробник Програми	Комунальний заклад «Спортивний клуб «ЛІДЕР» Дмитрівської сільської ради Бучанського району Київської області, заклади загальної середньої освіти, заклади дошкільної освіти громади.
1.4. Відповідальний виконавець	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради
1.5. Учасники Програми	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради, заклади загальної середньої освіти, Комунальний заклад «Спортивний клуб «ЛІДЕР» Дмитрівської сільської ради , заклади загальної середньої освіти, заклади дошкільної освіти громади.
1.6. Термін реалізації Програми	2026-2028 роки
1.7. Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми	Виконання заходів Програми буде здійснюватися шляхом фінансування за кошти бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.
1.8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього (тис.грн)	10854,042 тис. грн.

2. ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА

2.1. Програма розвитку фізичної культури і спорту на території Дмитрівської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до Закону України «Про фізичну культуру і спорт», Закону України «Про повну загальну середню освіту», Закону України «Про позашкільну освіту», Закону України «Про дошкільну освіту», Стратегії розвитку фізичної культури і спорту на період до 2028 року затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 04 листопада 2020 № 1089.

2.2. Проведення заходів, передбачених Програмою спрямоване на залучення широких верств населення громади до систематичних занять фізичною культурою та масовим спортом,

популяризації здорового способу життя та сприяння розвитку фізкультурно-спортивної реабілітації, а також максимальної реалізації здібностей обдарованої молоді, що є важливою складовою частиною системи громадського здоров'я як в громаді зокрема, так і в Україні в цілому.

3. КОНЦЕПЦІЯ ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ СИСТЕМИ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ НА ТЕРИТОРІЇ ДМИТРІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2026-2028 РОКИ

3.1. Актуальність розробки Програми.

Фізична культура і спорт – невід'ємна частина виховного процесу дітей, молоді та повноцінного життя дорослого населення громади. Основним призначенням фізичної культури і спорту є: зміцнення здоров'я, підвищення фізичних можливостей людини, забезпечення здорового способу життя.

Спорт – це динамічний рух уперед з використанням новітніх технологій і методів виховання, навчання та оздоровлення широких верств населення, фундамент успішного майбутнього. У громаді планується створити ефективну систему проведення спортивних заходів, перед усім комплексних та багатоступеневих змагань. Проте рівень розвитку фізичної культури і спорту на даному етапі не забезпечує оптимальної рухової активності кожної людини впродовж усього життя, поліпшення стану здоров'я, профілактики захворювань та фізичної реабілітації. Недостатня рухова активність громадян у повсякденній діяльності негативно впливає на стан здоров'я населення, що у свою чергу позначається на погіршенні демографічної ситуації в громаді.

Викликає занепокоєння стан здоров'я дітей та підлітків. Як і раніше, значна їх кількість має суттєві відхилення у фізичному розвитку та стані здоров'я, як фізичному, так і ментальному. Ситуація загострюється через підвищення тривожності, занепокоєння, різноманітних ментальних проблем серед дітей на тлі російської агресії проти України. На досить високому рівні зберігається популярність у молодіжному середовищі таких привабливих видів нефізичної діяльності, як комп'ютерні ігри, надмірно тривале користування мобільними телефонами. У зв'язку з недостатністю традицій здорового та активного дозвілля гострими проблемами є розповсюдження серед молоді та дорослих шкідливих звичок (тютюнопаління, вживання спиртних напоїв, наркотичних речовин тощо), відповідно загострюється криміногенна ситуація.

Також приділити увагу потрібно і спортивним спорудам громади, які потребують ремонтів та обладнання сучасним спортивним інвентарем.

Враховуючи стан розвитку фізичної культури і спорту, Програмою передбачається створення необхідних соціально-економічних, організаційно-технічних умов щодо підвищення життєдіяльності сфери фізичної культури і спорту, її формування в умовах адаптації до сучасних вимог.

3.2. Мета Програми

Мета Програми полягає у створенні умов для поліпшення стану громадського здоров'я, залучення широких верств населення до систематичних занять фізичною культурою та масовим спортом, популяризації здорового способу життя та сприяння розвитку фізкультурноспортивної реабілітації, максимальної реалізації здібностей обдарованої молоді та зміцнення здоров'я, підвищення фізичних та функціональних можливостей організму людини, забезпечення розвитку видів спорту за допомогою підтримки дитячо-юнацького і резервного спорту, спорту вищих досягнень, спорту для ветеранів війни та осіб з інвалідністю, проведення заходів з розвитку адаптивних видів спорту та утвердження авторитету громади в області та в Україні.

3.3. Пріоритетні завдання Програми.

Пріоритетними завданнями Програми є:

- забезпечити об'єднання зусиль у розвитку фізичної культури і спорту зацікавлених громадських та приватних організацій, широких верств населення Дмитрівської територіальної громади;
- створення умов для розвитку регуляторної рухової активності різних верств населення для зміцнення здоров'я з урахуванням інтересів, побажань, здібностей та індивідуальних особливостей кожного;
- фізкультурно-оздоровча та спортивна діяльність серед осіб з інвалідністю;
- розвиток спорту ветеранів війни;
- розвиток спортивної інфраструктури у територіальній громаді, розширення мережі спортивних об'єктів;
- здійснювати фізкультурно-спортивну реабілітацію осіб з інвалідністю, запровадити різноманітні форми фізкультурно-оздоровчих та спортивних послуг для різних груп населення, зокрема, внутрішньо переміщених осіб;
- забезпечення будівництва та обслуговування спортивних споруд;
- взаємодія з закладами фізичної культури і спорту різних форм власності, навчальними закладами, громадськими організаціями фізкультурно-спортивної спрямованості, спортивними клубами та іншими суб'єктами сфери фізичної культури і спорту;
- сформувати у населення сталі традиції та мотивації щодо фізичного виховання і спорту, як важливих чинників забезпечення здорового способу життя;
- удосконалити форми залучення різних груп населення до регулярних та повноцінних занять фізичною культурою і спортом за місцем їх проживання, навчання, роботи та у місцях масового відпочинку;
- удосконалити систему дитячого та молодіжного спорту;
- удосконалити систему формування та підготовки збірних команд різних вікових категорій з різних видів спорту;
- удосконалити економічні засади сфери фізичної культури і спорту, запровадити ефективні моделі нормативно-правового, кадрового, фінансового, матеріально-технічного, наукового, медичного та інформаційного забезпечення;
- підвищити рівень сфери фізичної культури і спорту та їх фінансового забезпечення.

3.4. Основні шляхи реалізації завдань Програми

Розвиток фізичної культури і спорту в контексті формування здорового способу життя - це надзвичайно актуальне питання, що має стати безумовним пріоритетом.

Реалізація Програми є оптимальним рішенням у вирішенні проблем розвитку сфери фізичної культури і спорту в громаді.

Основні шляхи розв'язання проблем будуть спрямовані на вирішення питань будівництва та експлуатації спортивних споруд, розвитку масового та резервного спорту, спорту для ветеранів війни та осіб з інвалідністю, доступності фізкультурно-оздоровчих послуг для всіх верств населення, забезпечення кваліфікованими кадрами тощо.

Всі ці питання і є складовими частинами системи управління у визначеній сфері.

Особливу увагу необхідно привернути до заходів з популяризації здорового способу життя і підвищенню престижу спорту.

3.5. Очікувані результати

Виконання програми дасть змогу забезпечити:

- формування національної моделі розвитку сфери фізичної культури і спорту на демократичних та гуманістичних засадах шляхом об'єднання зусиль заінтересованих державних, громадських, приватних організацій та широких верств населення;
- запровадження доступних, якісних, та різноманітних форм оздоровчих, реабілітаційних та спортивних послуг для різних груп населення;
- приведення стану спортивних об'єктів громади у відповідність із сучасними стандартами, що надасть змогу забезпечити на спортивних спорудах оптимальний обсяг рухової активності громадян;
- створення цивілізованих умов для соціальної адаптації та фізкультурно-спортивної реабілітації осіб з інвалідністю;
- збільшення кількості населення, яке регулярно використовує засоби фізичної культури і спорту для проведення активного дозвілля та забезпечення здорового способу життя та профілактики негативних явищ серед дітей та молоді;
- удосконалення системи підготовки спортсменів для гідної участі у різного рівня змаганнях, яке сприятиме утвердженню патріотичних почуттів у громадян;
- збільшення ресурсного забезпечення розвитку фізичної культури і спорту, залучення позабюджетних коштів.

4. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ

Фінансове забезпечення Програми здійснюватиметься шляхом фінансування за кошти бюджету Дмитрівської сільської ради на відповідний бюджетний період та визначатиметься щороку з урахуванням їх можливостей, а також за рахунок інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.

**5. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ ТА ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ
НА ТЕРИТОРІЇ ДМИТРІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2026-2028
РОКИ**

№	Перелік заходів програми	Терміни виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовані обсяги фінансування (вартість), тис. грн. (по роках)		
					2026	2027	2028
1	Відновлювальні роботи капітальний ремонт пошкодженого майна громадський будинок за адресою: вул.Центральна,72с.Личанка, Бучанського району Київської області»	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради	Бюджет Дмитрівської сільської територіальної громади	6021,402	-	-
2.	Капітальний ремонт стадіону села Дмитрівка, що знаходиться за адресою: Київська область, Бучанський район, Дмитрівська ТГ, село Дмитрівка, вул. Лісна, 42	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради	Бюджет Дмитрівської сільської територіальної громади	1445,862		
3.	Капітальний ремонт стадіону села Шпитьки, що знаходиться за адресою: Київська область, Бучанський район, Дмитрівська ТГ, село Шпитьки, вул. Фізкультурна, 23	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради	Бюджет Дмитрівської сільської територіальної громади	636,778		
4.	Проведення моніторингу спортивних споруд та спортивних майданчиків Дмитрівської сільської територіальної громади з метою визначення потреб у їх подальшому облаштуванні, ремонті, а також будівництві нових спортивних споруд та спортивних майданчиків	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради	Фінансування не потребує	-	-	-

5	Створення фізкультурно-спортивних клубів як громадських організацій, для здійснення фізкультурно-оздоровчої та/або спортивної діяльності	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради	Фінансування не потребує	-	-	-
6	Придбання спортивної форми та нанесення логотипу громади на спортивну форму	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради	Бюджет Дмитрівської сільської територіальної громади	150,00	150,00	150,00
7	Придбання нагороджуваної атрибутики, сувенірів, дипломів, грамот, тощо для нагородження переможців змагань та турнірів	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради , Комунальний заклад «Спортивний клуб «ЛІДЕР»	Бюджет Дмитрівської сільської територіальної громади	150,00	150,00	150,00
8	Проведення відповідної роботи з державними, громадськими та благодійними організаціями, керівниками установ, приватними підприємцями на предмет залучення коштів для участі в змаганнях різних видів та різних рівнів	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради	Фінансування не потребує	-	-	-
9	Проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових заходів за участю всіх соціальних груп населення та учнівської молоді, залучення до активної участі ветеранів війни та учасники бойових дій всіх категорій.	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради	Бюджет Дмитрівської сільської територіальної громади	50,00	50,00	50,00

10	Забезпечення проведення заходів з розвитку адаптивних видів спорту	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради	Бюджет Дмитрівської сільської територіальної громади	50,00	50,00	50,00
11	Проведення спортивних заходів, спортивних ігор, спартакіад серед населення громади до Дня фізичної культури і спорту	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради	Бюджет Дмитрівської сільської територіальної громади	50,00	50,00	50,00
	Проведення навчально – тренувальних зборів, змагань з олімпійських видів спорту	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради , Комунальний заклад «Спортивний клуб «ЛІДЕР»	Бюджет Дмитрівської сільської територіальної громади	400,00	500,00	500,00
Всього (тис. грн):					8954,042	950,00	950,00

6. ОРГАНІЗАЦІЯ УПРАВЛІННЯ ТА КОНТРОЛЮ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Управління виконанням Програми та контроль за ходом виконання здійснюватиметься скоординованими діями Дмитрівської сільської ради Бучанського району Київської області, Відділу освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради Бучанського району Київської області, Комунальним закладом «Спортивний клуб «ЛІДЕР» Дмитрівської сільської ради Бучанського району Київської області в межах їх повноважень.

В разі необхідності зміни та доповнення до Програми вносяться за поданням Відділу освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради Бучанського району Київської області.

Сільський голова

Дідич Т.Т.

Начальник

Відділу освіти, культури, молоді,
спорту та національно-патріотичного
виховання Дмитрівської сільської ради
Бучанського району Київської області

Бабенко В.В.

